Mıgırdıç’ın tabiiyeti Tabiiyet Müdürlüğü tarafından etraflıca incelenmiştir.

Mıgırdıç Tokatlıyan’ın tabiiyeti meselesinin yalnızca bu soruşturmayla sınırlı kalmadığı;

bu konu hakkında başka soruşturmaların da yapılıp başka belgeler düzenlendiği arşivde bulunan

kayıtlardan anlaşılmaktadır. Örneğin, 2 Haziran 1326/15 Haziran 1910 tarihli Mıgırdıç

Tokatlıyan’ın tabiiyeti ile ilgili başka bir belge Mıgırdıç Tokatlıyan’ın Rus tabiiyeti hakkındadır.

Bu belgeden anlaşıldığı kadarıyla, Tokatlıyan, şahsı hakkındaki bir ceza davasından kurtulmak

amacıyla Rus tabiiyetinde olduğunu belirtmiştir. Onun bu iddiası üzerine Tabiiyet Kalemi

elektrik eşyasını sahiplenmiş; “içeriği hakkında şüpheye asla yer olmadığını” ileri sürmüş ve

sandıkların teslimini istemiştir
24

.

3.4. Otelin Ünlü Konukları

Tokatlıyan’ın kurduğu otellerin müşterileri, önemli ölçüde, zamanının ileri gelen

varlıklı insanları, devlet adamları ve yabancılardı. Örneğin, 10 Haziran 1329/23 Haziran 1913

tarihli belgeden Amerika olağanüstü elçisinin
25

ve yine başka bir belgeden 23 Mart 1915’te

22 BOA.Y.A.HUS.471/126 (14 Safer 1322/30 Nisan 1904).
23 BOA.BEO.2344/175754 (18 Rebiülevvel 1322/2 Haziran 1904). Bu iki sanık aletle ilgili bir başka belge de Tarabya’daki

olmasından dolayı Osmanlı yetkililerinin her daim dikkatini çekmiş ve otele giren çıkan

şahıslar çoğu zaman gözetim altında tutulmuştur. Örneğin, otelde ikamet eden Suriyeli Selim

Antakî adlı şahıs “şüpheli şahıslardan olduğu” zannıyla tahkikata maruz kalmış; bu şahsın

Halep’e gitmesine izin verilmemiştir (6 Temmuz 1318/19 Temmuz 1902)
34

. Yine, Tokatlıyan

Oteli’nde kalanlardan Dr. Yordan Şirokof’un dikkatle izlenmesi gerektiği
35

, Şimith adlı

kişinin Rus casuslarıyla irtibatta olduğu
36

gibi belgeler otelin şüphe uyandıran bazı

müşterilerinin Osmanlı Hükümeti’nce izlendiği fikrini doğrulamaktadır. Hükümet’in izlediği

Lokantası’na ödenmesi gerektiğine dair 21 Şevval 1332/12 Eylül 1914 tarihli başka bir

34 BOA.DH.EUM.5. Şube.64/8.
35 BOA.HR.SFR.04-927/63.
36 BOA.HR.SFR.04-281/57 (16 Şubat 1915).
37 BOA.DH.EUM.THR.104/30.
38 BOA.ZB.391/131 (18 Kanunıevvel 1323/31 Aralık 1907).
39 BOA.DH.ŞFR.479/109 (29 Haziran 1331/12 Temmuz 1915).
40 BOA.ZB.634/77 (22 Kanunıevvel 1323/4 Ocak 1908).
41 BOA.DH.MKT.2810/46 (22 Rebiülahir 1327/13 Mayıs 1919).